
 
Excmo. Ayuntamiento de Toro

Nº EXPTE: 75/2021
TÍTULO: Contrato de Arrendamiento Chiringuitos del Rio, Toro. 

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto  el  expediente  instruido  para  llevar  a  cabo  la  licitación  del  “CONTRATO  DE 
ARRENDAMIENTO CHIRINGUITOS DEL RÍO EN TORO. AÑO 2021, del bien inmueble situado 
en el  Polígono 2 Parcela 656 LA VEGA. TORO (conocido como Chiringuitos del Río), dispone 
del Chiringuito 1 y Chiringuito 2,  son terrazas de verano junto al Puente de Piedra, destinados a 
la actividad de comercio, su referencia catastral es 49244A002006560000AO. 

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 10 de febrero de 2021, se acordó iniciar el 
expediente de contratación.

Visto que obran en el expediente el Certificado del Inventario de Bienes, el Certificado del 
Catastro, la Nota Simple del Registro de la Propiedad, la Memoria Justificativa,  los pliegos de 
Cláusulas  Administrativas  Particulares  que  han  de  regir  la  adjudicación  del  contrato  y  los 
informes del Sr. Ingeniero, de la Técnico de Administración General, de la Secretaría, y de la 
Intervención Municipal. 

Examinada la documentación y de conformidad con lo establecido en el artículo en el 
art. 21,1-s) de la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y  en el  art.  61  y  en la  Disposición Adicional  Segunda  de la  Ley 9/2017,  de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público,

RESUELVO

PRIMERO.- -  Aprobar  el  expediente  de Contratación mediante Procedimiento  Abierto 
con  varios  criterios  de  adjudicación  y  Tramitación  Ordinaria del  CONTRATO  DE 
ARRENDAMIENTO CHIRINGUITOS DEL RÍO EN TORO. AÑO 2021, y disponer la apertura del 
procedimiento de adjudicación.

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el 
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO  CHIRINGUITOS DEL RÍO EN TORO.  AÑO 2021, por 
Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación y Tramitación Ordinaria.

TERCERO.- Publicar en el  Boletín Oficial de la Provincia de Zamora, y en el Tablón de 
Anuncios  del  Ayuntamiento  de Toro, el  anuncio  de  licitación,  para  que  durante  el  plazo  de 
QUINCE  (15)  DIAS  NATURALES  los  interesados  puedan  presentar  las  proposiciones  que 
estimen pertinentes.

En la ciudad de Toro, en la fecha al margen determinada,

EL ALCALDE-PRESIDENTE

Fdo.: Tomás del Bien Sánchez
-Documento firmado electrónicamente-

Excmo. Ayuntamiento de Toro

Plza. Mayor, 1, Toro. 49800 (Zamora). Tfno. 980108100. Fax: 980108105                      1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
6F

W
FA

EG
R

LK
J2

R
Q

Q
EG

D
N

5D
C

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Toro
	2021-05-08T10:31:40+0200
	Toro
	TOMAS DEL BIEN SANCHEZ - 71026240D (FIRMA)
	Lo acepto




